
N.  132    
del Reg.Gen.   

 

                                     
  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 

  
  
   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE 
  

N°16 in data  30/01/2008    
      
 

 
OGGETTO: 

 
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE 

Approvazione verbale di gara 
Aggiudicazione definitiva all’Istituto 
BANCA POPOLARE DI BARI S.C.p.A. 

  
 

 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di Consiglio Comunale n..___ del __________  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2007; 
- della Delibera di Giunta Comunale n.___ dell’ __________ di approvazione del P.E.G. 

 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

Del Settore Economico-Finanziario 
 

Premesso che: 
Ö Con deliberazione di Consiglio Comunale n.78 del 26/11/2007 è stato approvato un 

nuovo schema di convenzione, contenente le obbligazioni e gli adempimenti relativi al 
servizio di Tesoreria Comunale in seguito alla infruttuosità di procedure di gara 
precedentemente esperite; 

Ö Con Determinazione del Settore Economico-Finanziario n.107 del 03/12/2007, veniva 
indetta  procedura di gara aperta per l’affidamento del servizio in parola per il 
quinquennio 2008-2012 da affidare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa approvando, nel contempo, il disciplinare di gara; 

Ö Con  Determinazione n.114 del 27/12/2007, il Dirigente del Settore Economico 
Finanziario, in seguito ad errore riscontrato nel bando di gara, approvava il nuovo bando 
rettificato disponendone la pubblicazione nei modi e nei termini di legge;  

Ö Visto il verbale di gara dal quale risulta che: 
• Dal 04/01/2008 al 28/01/2008 si procedeva alla pubblicazione del nuovo bando di 

gara all’Albo Pretorio del Comune, sulla G.U.R.I. del 11/01/2008 n.5, e sul sito 
internet del Comune; 

• La data della gara veniva fissata per il giorno 29/01/2008 alle ore 9,30; 
• Alla scadenza (ore 13,00 del 28/01/2008) ha presentato plico di partecipazione la 

Banca Popolare di Bari S.C.p.A; 
• E’stata pronunciata aggiudicazione provvisoria in favore della stessa ai sensi delle 

disposizioni contenute nel disciplinare di gara; 
 

Tutto ciò premesso: 
Tenuto conto che la Banca Popolare di Bari S.C.p.A., aggiudicataria del servizio di Tesoreria 

ha dimostrato di possedere  i requisiti previsti dal Bando di gara; 
Ritenuto, quindi, di dover pronunciare l’aggiudicazione definitiva in favore della stessa  alle 

condizioni di cui allo schema di offerta nonché dello schema di convenzione sottoscritto 
dall’Amministratore Delegato; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.; 
Visto il regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento sensi degli artt.107 e 192 

del T.U.E.L. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Aggiudicare, in via definitiva, il servizio di Tesoreria Comunale per il quinquennio 2008-2012  

all’Istituto BANCA POPOLARE DI BARI S.C.p.A. alle condizioni di cui allo schema di offerta 
presentato in sede di gara nonché dello schema di convenzione sottoscritto per accettazione 
dall’Amministratore Delegato; 

3. Dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
4. Confermare Responsabile del Procedimento il Dott. Luigi Panunzio, Capo Settore Economico-

finanziario; 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all’U.O. Appalti 

e Contratti, al Settore Economico finanziario, ed al Responsabile del Procedimento per gli 
adempimenti consquenziali. 

 
  


